
 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

 

Uchwała nr 14/2024  

Rady Towarzystwa Doktorantów  

Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 26 marca 2024 roku  

 

w sprawie: delegatów i obserwatorów Towarzystwa Doktorantów UJ 

 

Na podstawie art. 28 ust. 18, w związku z art. 3 pkt. 4 oraz art. 15 pkt 1 Regulaminu 

Towarzystwa Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego, Rada Towarzystwa 

Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co następuje:    

 

§ 1   

1. Towarzystwo Doktorantów UJ bierze udział w pracach krajowych podmiotów 

reprezentujących doktorantów, w szczególności: Krajowej Reprezentacji 

Doktorantów, Porozumienia Doktorantów Uczelni Krakowskich, 

Doktoranckiego Forum Uniwersytetów Polskich, Doktoranckiego Forum 

Uczelni Medycznych. 

2. Towarzystwo Doktorantów bierze udział w pracach podmiotów, o których 

mowa w ust. 1, poprzez delegatów i obserwatorów wyznaczonych do udziału w 

zjazdach oraz innych formach działania tych podmiotów. 

3. Pierwszeństwo w pełnieniu funkcji delegata ma Prezes. Jeżeli Prezes nie może 

wziąć udziału w zjeździe jako delegat, prawo reprezentowania Towarzystwa 

Doktorantów przysługuje Wiceprezesom oraz członkom Zarządu. O wyborze 

Wiceprezesa bądź Członka Zarządu na funkcję delegata decyduje Prezes.  

4. Jeżeli ani Prezes, ani żaden z Wiceprezesów bądź innych członków Zarządu nie 

może wziąć udziału w zjeździe jako delegat, Zarząd informuje Radę o 

możliwości zgłoszenia kandydatur na funkcję delegata na zjazd spośród 

Radnych. O wyborze delegata spośród zgłoszonych członków Rady decyduje 

Zarząd, informując Radę o swoim wyborze. 



 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

5. Jeżeli spośród członków Rady nie uda się wyłonić delegata, Zarząd 

przeprowadza nabór spośród aktywnych członków Komisji i Zespołów TD UJ.  

6. Jeżeli spośród członków Komisji i Zespołów TD UJ nie uda się wyłonić delegata, 

odstępuje się od wystawienia delegata na zjeździe.  

7. Jeżeli zjazd przewiduje możliwość udziału obserwatorów, przystępuje się do 

wyboru odpowiedniej liczby obserwatorów, przy czym w pierwszej kolejności 

należy wybrać delegata (osobę z głosem decydującym na zjeździe), w dalszej zaś 

kolejności, jeśli jest to uzasadnione – obserwatora bądź obserwatorów. 

8. Obserwatorów powołuje się z grona Wiceprezesów, Radnych, członków Komisji 

i Zespołów TD UJ analogicznie do ust. 3-6 z zastrzeżeniem, że Prezes zawsze 

docelowo pełni funkcję delegata. O wyborze obserwatorów decyduje Zarząd. 

Jeżeli nie uda się wyłonić kandydatów na obserwatorów w sposób opisany w 

ust. 3-6, w uzasadnionych przypadkach Zarząd może zaproponować pełnienie 

funkcji obserwatorów osobom z grona ogółu doktorantów Uniwersytetu. 

9. Zaleca się, aby delegat był osobą pełniącą wyższą lub równorzędną funkcję w 

ramach Towarzystwa Doktorantów UJ w stosunku do obserwatorów wybranych 

na dany zjazd.  

10. W przypadku większej liczby kandydatów do pełnienia funkcji delegata bądź 

obserwatora na zjeździe, o wyznaczeniu osób na poszczególne funkcje 

każdorazowo decyduje Zarząd, mając na względzie doświadczenie zgłoszonych 

kandydatów. 

 

§ 2  

1. Delegatom i obserwatorom przysługuje prawo do pokrycia kosztów podróży, 

pobytu oraz opłat zjazdowych z budżetu Towarzystwa Doktorantów na zasadach 

określonych w Procedurze finansowej oraz zasadach dotyczących podróży 

służbowych obowiązujących w Uniwersytecie Jagiellońskim.  

2. Delegaci i obserwatorzy mają obowiązek sprawozdania się z przebiegu zjazdu 

na najbliższym posiedzeniu Rady przypadającym po ich powrocie ze zjazdu. 

3. W uzasadnionych przypadkach delegaci mają obowiązek uzgodnić wyrażane 

przez siebie stanowiska w ramach zjazdów z Zarządem oraz Radą. 

4. W przypadku rażącego niewywiązywania się z powyższych obowiązków, 

zwłaszcza związanych z rozliczeniem wyjazdu służbowego, członek 



 

 

Towarzystwo Doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

ul. Czapskich 4/14, 31–110 Kraków, tel. (012) 663 39 04, (012) 663 30 19 

www.doktoranci.uj.edu.pl 

Towarzystwa Doktorantów może otrzymać zakaz pełnienia funkcji delegata 

bądź obserwatora obowiązujący do końca danej kadencji organów Towarzystwa 

Doktorantów.  

 

§ 3 

1. Towarzystwo Doktorantów UJ może być organizatorem bądź 

współorganizatorem wydarzeń podmiotów, o których mowa w § 1, o ile 

Towarzystwo Doktorantów UJ dysponuje wystarczającymi zasobami 

finansowymi przewidzianymi na ten cel oraz jeśli Rada Towarzystwa 

Doktorantów UJ uzna to za zasadne.  

2. Członkowie Towarzystwa Doktorantów UJ mogą ubiegać się o funkcje w 

podmiotach, o których mowa w § 1. W przypadku chęci uzyskania oficjalnego 

poparcia ze strony TD UJ, decyzję w tej sprawie na wniosek zainteresowanej 

osoby podejmuje Rada bezwzględną większością głosów.  

3. O przystąpieniu Towarzystwa Doktorantów UJ do nowego podmiotu 

zrzeszającego samorządy doktoranckie decyduje Rada na wniosek Zarządu.  

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

       Prezes  

Towarzystwa Doktorantów  

       Uniwersytetu Jagiellońskiego  

        

       mgr Maciej Wcisło 

 

 

 

 


